

NASZA ROZMOWA

100 PROCENT WIEDZY, INTEGRACJI, SATYSFAKCJI...

ROZMOWA „MH”
ZE ZBIGNIEWEM GOSTYŃSKIM
PREZESEM KOŁA SITMN
PRZY HUCIE MIEDZI GŁOGÓW,
WICEPREZESEM SITMN



„MH”: Panie Prezesie! Wasze Koło SITMN jest najliczniejszym w Stowarzyszeniu, choć wiemy, że nie jest łatwo zainteresować taką działalnością ludzi pracujących w przemyśle. Czy to tylko tradycja, czy istotna potrzeba aktywnego udziału w życiu społeczności kadry inżyniersko-technicznej KGHM?

Zb.Gostyński: Myślę, że tak duża liczebność naszego koła jest pochodną wielu czynników. Są to zarówno te, które Pan wymienił tj. potrzeba osobistego udziału naszych członków w życiu huty. Jest ona połączona z potrzebą poznania technologii organizacji oraz całego naszego koncernu miedzianego.

DOKOŃCZENIE NA STR. 4

DRAMATYCZNY LIST ZWIĄZKOWCÓW DO MINISTRA BRAK STRATEGICZNYCH SUROWCÓW ZAGROŻENIEM DLA PRODUKCJI I PRZYSZŁOŚCI FIRMY

Szanowny Pan
Andrzej Adamczyk
Minister Infrastruktury
i Budownictwa

Szanowny Panie Ministrze,

Występując w imieniu największych Organizacji Związkowych działających w ArcelorMittal Poland S.A., pragniemy zwrócić Pańską uwagę na dramatyczną sytuację naszej spółki w związku z przebudową sieci kolejowej aktualnie realizowaną w naszym kraju. Doceniamy zna-

czenie planów modernizacyjnych PKP PLK, jednakże ich intensywność i zasięg prac remontowych powodują poważne zaburzenia transportu towarowego realizowanego przez naszego największego dostawcę PKP Cargo. W konsekwencji istnieje bardzo duże prawdopodobieństwo niespotykanych jak dotąd przerw w produkcji ArcelorMittal Poland spowodowanych brakiem surowców.

W ArcelorMittal Poland S.A. dostawa strategicznych surowców produkcyjnych, tj. węgla koksującego, rud żelaza oraz topników, realizowana jest od szeregu już lat głównie

poprzez naszego zaufanego partnera handlowego PKP Cargo S.A. Wynika to ze wspieranej przez Związki Zawodowe strategii Spółki, w której założeniach jest budowanie ścisłych relacji handlowych ze znaczącymi polskimi podmiotami gospodarczymi, co zapewnia zarówno rynek pracy dla polskich pracowników, jak i ma pozytywny wpływ na budżet Państwa Polskiego. PKP Cargo przewozi dla ArcelorMittal Poland S.A. co miesiąc ok. 1,1 mln ton różnego rodzaju materiałów.

DOKOŃCZENIE NA STR. 2

ZM ROPCZYCE MIAŁY RACJĘ W SPRAWIE OPCJI WALUTOWYCH

Zakłady Magnezytowe Ropczyce poinformowały o korzystnym dla siebie wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Rzeszowie, który uchylił decyzję dyrektora Izby Skarbowej w Rzeszowie dotyczącą zmiany straty podatkowej za rok 2008 wynikającej z opcji walutowych.

Jak już wielokrotnie pisaliśmy na naszych łamach Urząd Kontroli Skarbowej w Rzeszowie uznał, że ZM Ropczyce powinny usunąć z kosztów uzyskania przychodów w roku 2008 strat związanych z opcjami walutowymi. Taka interpretacja prawa przez urzędników oznaczałaby dla spółki konieczność zapłacenia zaległego podatku, co w sumie mogłoby wynieść nawet kilkanaście milionów złotych.

Zarząd Ropczyc nie zgodził się z decyzją Izby i złożył w tej sprawie skargę. Sprawa ciągnęła się latami gdyż spółka odwoływała się od decyzji w kolejnych instancjach. Spółka oczekuje obecnie na pisemne uzasadnienie wyroku.

XXI PIELGRZYMKA HUTNICZEJ „SOLIDARNOŚCI” DO ŚWIĘTOKRZYSKIEGO SANKTUARIUM



Początek sztafety sztandarowej podczas mszy świętej w intencji hutników i ich rodzin.
Relację czytaj na str. 4

PRZEMYSŁY ENERGOCHŁONNE TEGO NIE UDŹWIGNĄ OPŁATY MOCOWE ZAGROŻENIEM DLA KONKURENCYJNOŚCI HUTNICTWA!

Jak już informowaliśmy podczas obrad Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w dniu 2 października w Katowicach na porządku dnia stanął problem bezpieczeństwa energetycznego kraju, stworzenia rynku mocy ze szczególnym uwzględnieniem wpływu na hutnictwo i przemysły energochłonne.

Uczestnicząc w spotkaniu wiceminister energii Grzegorz Tobiszowski przedstawił projekt ustawy, której intencją jest zapewnienie Polsce bezpieczeństwa energetycznego. Stwierdził, że energia elektryczna jest dziś dobrem podstawowym dla każdej rodziny, przemysłu, systemów finansowych, bankowych. Nie możemy dopuścić do sytuacji, w których dochodzić będzie do cyklicznych przerw w dostawach energii elektrycznej z powodu niewystarczającej liczby elektrowni na terenie kraju.

DOKOŃCZENIE NA STR. 3

EUROFER KRYTYCZNIE O NOWYCH CŁACH

Europejskie Stowarzyszenie Producentów Stali negatywnie odniosło się do decyzji Komisji Europejskiej o wprowadzeniu cel antydumpingowych wyrażonych w stałych kwotach w euro za tonę.

Chodzi o ogłoszoną 5 października br. decyzję, która nałożyła cła na import wyrobów płaskich gorącowalcowanych z czterech z pięciu objętych postępowaniem krajów: Brazylii, Iranu, Rosji i Ukrainy.

„Postępowanie Komisji Europejskiej w tej sprawie było bardzo nietypowe. Przedstawione dowody stanowiły niepodważalny dowód na to, że dumping miał miejsce, powodując szkodę dla przemysłu unijnego oraz że istniał związek przyczynowy. Zastosowanie cel ad valorem – określonego w procentach w stosunku do wartości towaru – stanowiłoby logiczny środek oparty na prawie antydumpingowym UE” powiedział Axel Eggert, dyrektor generalny stowarzyszenia.

DOKOŃCZENIE NA STR. 2



Uroczyste odsłonięcie tablicy upamiętniającej wizytę Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego w Dąbrowie Górniczej w 2005 roku podczas wmurowania aktu erekcyjnego pod budowę baterii koksowniczej.
Aktu dokonują wiceminister energii Grzegorz Tobiszowski i posełanka na Sejm RP Ewa Malik.

Relację zamieszczamy na str. 5.

Bardzo ważna dla naszych członków jest również możliwość wzajemnego poznania się podczas różnych form spotkań integracyjnych. Na kubbkach, które w ostatnim czasie wręczyliśmy naszym członkom widnieje napis: 100 procent wiedzy, integracji, satysfakcji. Myślę, że to stwierdzenie oddaje kierunki naszej działalności. I co najważniejsze zarząd koła jest tak wybierany, żeby każdemu z wybranych „chciało się chcieć”, żeby każdy członek zarządu realizował się w dziedzinie, którą potrafi i lubi robić.

huty, a szczególnie ludzie ją tworzący są naszym oczkiem w głowie. Dbamy o ich możliwości zawodowego spełnienia się i godne traktowanie w relacjach międzyludzkich. To jest przecież nasz obowiązek statutowy.

„MH”: Jesteście częścią społeczności SITMN i spełniamie ważną rolę w działalności Stowarzyszenia. Na czym ona polega? Jakże są Wasze relacje i kontakty z innymi Kołami SITMN i Stowarzyszeniem?

Zb.Gostyński: Długo w swojej historii – jeszcze jako koło SITPH – byliśmy bardziej obserwatorami działalności innych

jest to szeroka oferta integracyjna, ciągle nastawiona na oczekiwania naszych członków. Rozpoznane przez specjalnie przygotowaną ankietę.

„MH”: Jest Pan wiceprezesem SITMN, jakie to ma znaczenie dla Koła i zakładów hutniczych KGHM? Także z perspektywy dyrektora Huty Miedzi „Głogów”.

Zb.Gostyński: Jako wiceprezes SITMN, mający już spore doświadczenie w organizacji pracy naszego koła, a szczególnie po tych działaniach zakończonych zadowoleniem naszych członków oraz

100 PROCENT WIEDZY, INTEGRACJI, SATYSFAKCJI...

ROZMOWA „MH” ZE ZBIGNIEWEM GOSTYŃSKIM PREZESEM KOŁA SITMN PRZY HUCIE MIEDZI GŁOGÓW, DYREKTOREM HUTY

„MH”: Obowiązki prezesa pełni Pan od 2001 roku proszę o przybliżenie najważniejszych wydarzeń w KGHM i hucie oraz roli jaką odegrało Koło SITMN?

Zb.Gostyński: Nasz zakład rozwija się mądrością swojej załogi, w tym naszych członków – są oni przecież jej elitą. Staraliśmy się być blisko problemów huty i KGHM. Organizowane przez nas seminaria i wszechszcze inżynierskie są odpowiedzią na bieżące i rozwojowe tematy pojawiające się w hucie. Są one „podpora” procesów decyzyjnych. W tym procesie decyzyjnym oraz nasi członkowie są usatysfakcjonowani i mają poczucie, że przyjęte rozwiązania są oparte na wiedzy szerokiego grona fachowców. Jak można to zobaczyć na naszej stronie internetowej www.sitmn.kghm.pl obszar naszych zainteresowań sięgał od zagadnień technologicznych przez aspekty ekonomiczne i organizacyjne, po tematy związane z naszą akcesją do Unii Europejskiej czy racjonalizacją.

KGHM Polska Miedź S.A. a w szczególności nasza huta posiadają już odpowiednio blisko 60-letnią i 50-letnią historię. Powstanie koła SITPH, poprzednika SITMN, datowane jest również w roku powstania huty. Jego kolejne zarządy wykreowały taki model jego działalności, który myślę, że funkcjonuje do tej pory. Pomagać, edukować, wspierać dyrekcje huty, ale nie wchodzić w jej kompetencje, jednocześnie dając szansę swobody wypowiedzi naszym członkom. Historia

koła. Koła Hutmenu, Kęt, Huty Aluminium Konina były naszymi wzorcami działalności. Podpatrując ich kierunki działalności rozwijaliśmy swoje. Nasze



Jubileuszowa karczma piwna.

karczmy i combrzy stały się kluczowymi imprezami w roku. Jednak wymagania i oczekiwania coraz liczniejszego grona naszych członków spowodowały, że pojawiły się nowe formy imprez integracyjnych. Oprócz wspomnianych karczm i combrów organizujemy również: dwie imprezy w roku o charakterze zabawowym. Z emerytami spotykamy się od kilku lat na corocznej imprezie „Senior Party” i są też w naszym programie tzw. spotkania klubowe dla osób szczególnie zainteresowanych wybraną tematyką np. zdrowia, ogrodnictwa, ziołolecznictwa, sportu czy też działalności w naszym mieście. Jeśli do tego dodamy wycieczki branżowe lub kulturalne, to będziemy mieli odpowiedź, że

dyrekcji huty, staram się przekazywać te kierunki w działalności koła innym zarządom kół. Często odbywa się to na forum naszych wzajemnych wizyt, których ostatnio nam przybywa. Myślę, że jest to obecnie dobra, nowa forma aktywizacji naszych członków, która uzupełnia ich wzajemne kontakty w trakcie konferencji kwartalnych naszego Stowarzyszenia.

„MH”: Jakże są aktualnie najważniejsze sprawy w działalności Koła i Stowarzyszenia? Jak Pan widzi przyszłość organizacji inżynierskiej?

Zb.Gostyński: Wydaje mi się, że jesteśmy obecnie w kolejnej fazie rozwoju Stowarzyszenia. Po trudnym okresie transformacji ustrojowych, a szczególnie przemian własnościowych w firmach branży metali nieżelaznych, gdzie koncentrowaliśmy się na utrzymaniu ruchu stowarzyszeniowego i wypracowaniu nowych metod współpracy z zarządami tych firm. Przyszedł teraz czas na kształtowanie nowego miejsca i roli naszych kół w branży. Czy da się połączyć wiele celów stojących przed Stowarzyszeniem w sprawny i rozwijający się organizm. Czy silne potrzeby integracyjne w kołach nie przesłonią celów bardziej ambitnych: naukowych, eksperckich i doradczych. Na te i wiele innych pytań trzeba znaleźć odpowiedź. Ja jestem dobrej myśli...

„MH”: Bardzo dziękujemy za interesującą rozmowę.

KOŁO SITMN PRZY HUCIE MIEDZI GŁOGÓW

Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Metali Nieżelaznych jest samodzielną organizacją o charakterze naukowo-technicznym i menedżerskim, zrzeszającą na zasadzie dobrowolności inżynierów i techników wszystkich specjalności oraz zawodów pokrewnych, których działalność jest związana z przemysłem metali nieżelaznych, a także współpracujących z tą branżą uczelni, instytutów naukowo-badawczych, biur projektowych, jednostek handlowych i usługowych oraz innych jednostek organizacyjnych zaliczonych do tego przemysłu lub działających na jego rzecz.



Zarząd Koła SITMN przy Hucie Miedzi Głogów.

SITMN działa na zasadach organizacji pożytku publicznego, a terenem jego działalności jest obszar Rzeczypospolitej Polskiej. Jest

związaną z bieżącym funkcjonowaniem firmy. Z tego faktu wynika bardzo dobra współpraca pomiędzy Kołem, a dyrekcją huty.

kontynuatorem tradycji i działalności Oddziału Metali Nieżelaznych Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Przemysłu Hutniczego.

Koło SITMN przy Hucie Miedzi „Głogów” od ponad 20 lat jest najliczniejszym kołem w Stowarzyszeniu. Obecnie (stan na październik 2017 r.) do koła należy 496 członków (w tym 123 kobiety), którzy w większości są pracownikami Huty Miedzi „Głogów” lub innych oddziałów KGHM Polska Miedź S.A., bądź firm wchodzących

OBCENE WŁADZE KOŁA:

- Prezes Koła – Zbigniew Gostyński
- Wiceprezes – Maciej Łaszkiewicz
- Sekretarz – Bogna Siedlecka
- Skarbnik – Izabela Zielińska

CZŁONKOWIE ZARZĄDU:

- Zbigniew Bukowski
- Arkadiusz Drapiński
- Czesław Hładyn
- Marcin Kacperski
- Jacek Kociuci
- Roman Konefal
- Maria Suślik-Idczak

KOMISJA REWIZYJNA:

- Paweł Herkt – przewodniczący
- Krzysztof Kuśmierz
- Bogdan Kornacki

POCZET PREZESÓW

- Od 2001 Zbigniew Gostyński
- 1998-2001 Jerzy Garbacki
- 1995-1998 Janusz Chorążyczewski
- 1991-1995 Jerzy Dobrzański
- 1987-1991 Marian Warmuz
- 1984-1987 Wojciech Cis
- 1981-1983 Stanisław Musiał
- 1978-1981 Tadeusz Kaczor
- 1975-1978 Lech Mirowski
- 1970-1975 Sylwester Pękala, Zbigniew Szyńc

Rozwija się również współpraca pomiędzy działającymi w innych zakładach branży kołami SITMN. Podczas wycieczek ich uczestnicy dzielą się swoimi doświadczeniami. W ostatnim czasie do głogowskiej huty przyjechali przedstawiciele kół z ZGH Bolesław i Orla Białego.

W przededniu uruchomienia w Hucie Miedzi „Głogów” instalacji do prania koncentratów, bardzo cenną była wizyta w ZGH Bolesław i zapoznanie się z doświadczeniami uruchomienia prażaka w Bukowniu.

Koło organizuje również wyjazdy do Oddziałów KGHM, w których jego członkowie zapoznają się z ciągami technologicznymi KGHM zarówno w zakresie wydobycia rudy jak i jej wzbogacenia oraz produkcji koncentratu, który następnie trafia do Huty Miedzi „Głogów” i produkowane są z niego m.in. miedź, srebro i złoto.

„Członkiem Koła jestem od roku 2002. Biorę udział w różnych seminariach organizowanych przez Zarząd Koła, a także w imprezach integracyjnych, które umożliwiają integrację naszego środowiska i są okazją do świetnej zabawy” – powiedziała Danuta Wójtowicz – główny specjalista ds. kadr w Hucie Miedzi „Głogów”.

Z kolei Łukasz Wieteki – kierownik Wydziału Elektorafinacji w Hucie „Głogów I” mówi: Seminaria i wszechszcze organizowane przez Koło SITMN są skarbnicą wiedzy, często prelegentami są naukowcy z instytucji i uczelni, pracujący na rzecz KGHM. Pokazują jak w praktyce zastosować rozwiązania, które pozwalają nam wybrnąć z różnych problemów, a tym samym ułatwić sobie pracę. Dużą część wykładów prowadzona jest przez pracowników huty, którzy z kolei mają wiedzę praktyczną z funkcjonowania procesów. Dla mnie te spotkania są bardzo cenne.

MACIEJ ŁASZKIEWICZ

XXI PIELGRZYMKA HUTNICZEJ „SOLIDARNOŚCI” DO ŚWIĘTOKRZYSKIEGO SANKTUARIUM

Tradycyjnie jak co roku Rada Krajowej Sekcji Hutnictwa NSZZ „Solidarność” i Międzyzakładowa Organizacja Związkowa NSZZ „Solidarność” Celsa Huta Ostrowiec zorganizowały Pielgrzymkę Hutników do Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej w Kalkowie-Godowie.

Już po raz 21 hutnicy z całego kraju spotkali się w dniu 7 października 2017 roku na modlitwie w tym szczególnym miejscu, które przypomina bolesne przeżycia narodu polskiego w okresie II wojny światowej i czasach PRL-u, walkę o wolność i suwerenność z zawierzeniem Matce Bożej.

Sanktuarium, zwane Golgotą Kalkowską jest miejscem szczególnie dla hutniczej „Solidarności”. Przed rokiem Msza Św. w intencji hutników i ich rodzin odbywała się w obecności relikwii błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki. Przypomnijmy, że Jerzy Popiełuszko wspierał pracowników Huty Warszawa w najtrudniejszym okresie ich walki, odprawiał mszę na terenie zakładu i modlił się z nimi. Dla „Solidarności” stał się duchowym przewodnikiem, a po męczeńskiej śmierci patronem. Co oficjalnie zaakceptowane zostało Dekretem Kongregacji Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów Stolicy Apostolskiej, w którym czytamy: na mocy uprawnień udzielonych jej przez Ojca Świętego Franciszka, biorąc pod uwagę, że wybór i zgoda jest dokonana zgodnie z prawem, przychyliła się do prośb i uznaje – Błogosławionego Jerzego Popiełuszkę, kapłana

i męczennika PATRONEM PRZED BOGIEM członków Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Solidarność.

Tegoroczna Msza Święta celebrowana przez ks. Zbigniewa Staniasa, kustosa Sanktuarium Świętokrzyskiego, miała jak



zawsze uroczysty i podniosły charakter. Poprowadził ją przemarsz uczestników do Ołtarza Hutników w Golgotcie Kalkowskiej. Modlono się w intencji hutników i ich rodzin oraz za pomyślność Ojczyzny.

Uroczystość uświetniły liczne poczty sztandarowe „Solidarności”, w tym Krajowej Sekcji Hutnictwa, Zarządu Regionu Świętokrzyskiego, Celsy Huta Ostrowiec, Walcowni Metali „Dziedzice”, ArcelorMittal Poland Warszawa, CMC Poland - Zawiercie, ArcelorMittal Poland Dąbrowa Górnicza i Kraków, Huty Buczek, Sekcji Emerytów i Rencistów ArcelorMittal Poland Kraków i Celsy Huta Ostrowiec, a także Orkiestra Dęta CMC Poland - Zawiercie.

Gospodarzem uroczystości była Międzyzakładowa Organizacja Związkowa NSZZ „Solidarność” Celsa Huta Ostrowiec.

W przeddzień uroczystości odbyło się też posiedzenie Rady Krajowej Sekcji Hutnictwa poświęcone aktualnym problemom hutnictwa, w tym realizacji Stanowiska Strony Pracowników i Pracodawców Rady Dialogu Społecznego z kwietnia 2016 roku, a także zbliżającym się wyborem związkowym.

Przewodniczący Rady Andrzej Karol poinformował o posiedzeniu Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach w dniu 2 bm. i jej Stanowisku dotyczącym stanu realizacji hutniczych postulatów. (S)